Pana una alta, dicemu si noi dlui Martetiu dein Federatiunea Nr. 14 a. c. „Se nu sarimu cu urda in Turda.“ Nici-unu edificiu nu se inalta in cate

*) Kurzgefasste Grammatik der româniischen Sprache, für Militärs. Hermannstadt, in der Archi-Dioecesan-Buchdruckerei 1871. 8° pagine 163 Pretiulu 60. cr. val. a.

24 de ore, si nici artea traducerei nu se poate tracta numai in doi trei articlii. Ceremu si noi ceva patientia.

Colectiune de diplome

d'in diplomatarialu comitelui Iosif Kemény, care privesc mai alesu pe romani (valachi).

(Urmare.)

1527. Supl. C. D. T. VI. p. 132.

Dupa catastrof'a cea mare si fiorosa dela Mohaci, junisiorulu rege se inneca in balti, era statului ungurescu ca statu independente, i se dete lovitur'a de morte pentru totu-deuna. Oligarchia se desbinde, alegandu doi regi, pe Ferdinand si pe Zapolya. Acestu contrarege tienuse indata dupa alegerea sa cu partisianii sei dieta (conventum generalem), in care s'a decisu, ca toti locitorii tierei, fora distinctiune de classe si conditiune, se dea in dispositiunea lui Ioanu Zapolya a diecea parte dein tot'e lucrurile loru, auru, argentu, moneta in numerariu, boi si alte vite, afara numai de cai, pentru ca se pota salva tier'a devastata si prefacuta in tetiuni de catra turci. Clerulu inse si aristocrati'a pusera conditiune, ca singuru astadata, ca de exceptiune, se platesca si ei la statu, era Zapolya trebuie'i asigur, ca nu le va mai cere alta-data, ba le si mai promisse, ca elu va obliga si pe successorii sei la tronu, ca se'i scutesca de imposite, cu alte cuvinte, se incarce ori-ce contributiuni totu numai pe cerbicea poporului, adeca pe tierani, oppidani si cetateni, era privilegiati se, remana totu aparati pentru totudeuna*).

Commissio propria Domini Regis.

Nos Joannes dei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Recognoscimus per praesentes litteras nostras, et fatemur, quod nos in praesenti Conventu generali Regnicocolarum nostrorum**) pro defensione, et avertendis periculis huic Regno imminentibus, per nos universis Dominis praelatis, et Baronibus, ac Regnicolis nostris pro Dominica Reminiscere novissime praeterita indicto constitutis et existentibus, cum aliter collabenti statui hujus Regni nostri providere ad planum non potuisset, ut pote quod per caesarem Turcorum ferro et flamma in magna parte, estate superiori devastatum, desolatumque fuit, universi Domini Praelati et Barones ac nobiles, et Regnicolae nostri, pari voto, et uno consensu, decimam partem omnium rerum suarum, aurearum, argentearum, pecuniarumque paratarum, item

*) Asia s'a tienutu acesta in Ungaria si in Transilvania pana in a. 1848, classea boierilor mari si mici n'au concursu cu nimic pe lume la conservarea statului, nici inpositu in bani, nici de sangue, ci ia tienutu poporulu in spinarea sa si cu sudoreea sa crunta, ca pe nisces orbi si cersietori. Chiaru si pana in dia de astazi este mai totu asia, numai sub alte forme. Prin mii de pene si guri e adeverit si constatatu, ca enormele restantie ale Ungariei pana la summ'a totale de 117 milioane se afla parte mare in pungile aristocratiei, care nu voliesce a plati nimicu, seu mai nimicu, si servitiu militariu inca nu face, decat in mesura forte modesta.

Red.

**) De hac Dieta vide Kovachich Vestig. Comit. p. 635. item Suppl. ad Vestig. Comit. III. p. 103—118.

Pray Epist. I. p. 293—296. Nr. 113.

boum et aliorum juramentorum, demptis equorum armentis, omniumque et pecorum tum suorum priorum, quam jobbagionum, et inquilineorum suorum, nobis dandam, et exolvendam ultiro, ipsorumque spontanea voluntate promiserunt. Supplicantes nobis, ut a modo in posterum ad hujusmodi, aut similem aliam inconsuetam exactionem, et contra eorum libertatem, eosdem Regnicolas nostros nunquam cogeremus. Unde nos considerata ipsorum Regnicularum nostrorum in nos fidelitate, prono affectu, quo pro defensione ipsorum hujusmodi decimas ex rebus suis nobis solvendas prompte et alacriter promise- runt, assecurandos ipsos praesentibus literis nostris voluimus, et assecuramus in verbo nostro Regio eisdem promittentes, quod nullo unquam tempore futuro eosdem Dominos Praelatos, Barones, nobiles, ac Regnicolas nostros successoresque et haeredes ipsorum ad tales aut similes aliam inconsuetam exactionem, et ut praetulimus contra libertatem eorum cedentem cogemus, neque compellemus, ad quam quidem promissionem nostram firmiter et inviolabiliter observandam successores quoque nostros sere- nissimos Hungariae Reges obligamus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Budae feria 2. proxima post Dominicam oculi, in festo videlicet annunciationis gloriosissimae Virginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo Vigesimo septimo. Regnum nostrorum praedictorum anno primo.

Originale possidet Dominus Nicolaus Jankovits.

Edidit per extensum Podhradeczy in „Tudom. gyüjtem. 1841.“ I. p. 93. 94.

Petri Wajvoda Moldaviae Literae ad Bistricienses, ut Civitatem et Comitatum Bistri- ciensem, per Joannem Regem sibi donatum, ad manus suas resignant, nisi extrema experiri velint de anno 1529.

Suppl. C. D. T. VI. p. 157..

Acestu anu fusese nespusu de bellicosu: Sultanulu Suleimanu batea Vien'a; Stefanu Bathori denumitu voda in Transilvania, batea cetatile sasesci, care nu se supunea lui Zapolya; Moise voda alu Munteniei devastase districtulu Barsei; Petru voda alu Moldovei, cu care se confederase Zapolya, incurge de patru-ori in acesta tiéra, cu scopu că se'i ajute a supune pe sassi. Zapolya donase Bistritia si alte locuri lui Petru voda. Pre candu acesta se află in districtulu Barsei si batea Brasiovulu, a scrisu sasiloru dein Bistritia duoe epistole, in care'i provoca la supunere, si le amenintă cu tōte relele dein lume, cu tiépa, cu taliare in bucati, cu stricarea vineloru, in scurtu, cu exterminare totale, adeca totu midiulóce, prin care ori-ce popor se va intari si mai multu in resistenti'a sa.

Urmédia una alta epistola a lui Mateiu Visteriulu cătra Bistritioni dein an. urmatoriu 1530, in care acesta le scrie dela Radna vecina, că se tramita armatei lui Petru voda treidieci de cara incarcate cu victualii. Acesta epistola e scrisa in tonu de pace, fōra amenintari, in cătu se pare că ar fi urmatu pace intre parti. Latinitatea, mai virtosu in cele duoe epistole ale lui Petru voda, este fōrte rea; ea semena a latinitate, precum o scriá pàna in dilele nōstre literatii ungureni si mai virtosu secuui, plina de erori.

Petrus Wajvoda Dei gratia Dominus Regni Moldaviensis! prudentes et circumspecti fideles nobis sincere dilecti! Non est vobis incertum Serenissimus Dominus Johannes Rex Hungariae Dominus noster Clementissimus obsequia diversa nostra Civitatem Bistriciae, cum Comitatu suo magnificenter nobis condonavit, ut non possumus considerare, quo pacto estis adeo rebelles, et nobis consentire recusatis, arbitramur ex temeritate vestra, et rebellione vestros amittere proles. Et jam sciatis pro certo nos obsidere Civitatem Brassoviam, unam turrim eorum fortissimam ingenii, Deo dante, obtinuimus, et a fundamento dilapidabimus, et omnes in ea praesidentes vinculis torquenus, et Civitatem autem Deo due habebimus. Hinc vero vertemus exercitum nostrum adversus vos, et si illuc exspectetis adventum nostrum, sciatis bene, vos a majore usque ad minimum tum verubus, quam et ad frusta (frusta) dividere faciemus. Sed quoniam optatis salutem, et incolitatem ex vestris medio potioribus et specialibus sex, ad nos causas salutis, et remedii vestris deputatis, et ad fidem nostram et Consiliariorum nostrorum non impediemus, et adhuc damna vestra in promontoriis Vinearum iterum vina vestra recuperare mutemus, reddique faciemus, exercitum illud nostrum revertemus iterum ad nos, et vos in pace, et consuetudinibus vestris conservabimus. Datum penes Brassoviam Die Dominica ante festum omnium sanctorum anno 1529.

Alle Sprachfehler in den Briefen Peters IV. finden sich auch im Original.

Aus dem Bistrizer Magistrats-Archiv.

Petri Vajvoda Moldaviae Litterae. comminatoriae ad Bistricienses, ut semet Wajvoda sine mora dedant.

1529. Suppl. C. D. T. VI. p. 161.

Petrus Wajvoda Dei gratia Dominus terrae Moldaviensis! prudentes et circumspecti fideles subditi nobis dilecti! Credimus nos vos latere, Castrum Balvanyos in subdivisionem nostram a regia majestate Domino nostro clementissimo Johanne Rege dotatum adjecisse, et est in potestate Domini nostri, et deinde pugnatores nostri venerunt obsidendi et pugnandi causa, et eripiendi Civitatem Bistrichiae ita Deo dante, veluti infidelibus accipiant in imponant ditionem nostram. Et si quid contradixeritis, tunc vineas vestras a radicibus dissecent, et Civitatem vestram circum circa, donec nos illuc ibimus, subjaceat, et si ad manus nostras concedere nolueritis, vos una cum pueris vestris detruncari, ac decolari Castellani nostri debeant, et jam nos sumus istinc contra rebelles Regiae majestatis, vos interim visitare volumus severissime et vos inspiciatis salutem puerorum et consanguineorum vestrorum et forte vobis ultima spes erit, quam a vobis violenter Civitas Bistriciensis accipietur, non libenter velemus

ulcisci super vos, si non essetis adeo rebelles, quia multa temerarie agitis, quae agere non deberetis, et non cogitatis annum integrum inibi non implere, donec capita vestra manus nostra ceciderit. Et ergo si volueritis benevole Castellanis nostris dare, vobis omnibus pax aderit, et nullum impedimentum habebitis. Datae Brasoviae feria 6. post festum Nativitatis B. Mariae Virginis 1529.

Aus dem Bistrizer Magistrats-Archiv.

Mathiae Wysternek (Thesaurarii) Petri Wajvodae Moldaviae mandatum ad Bistricienses, ut 30. Currus ad vehenda victualia ad Rodnam expediant.

1530. Suppl. C. D. T. VI. p. 165.

Egregie et circumspecte nobis sincere dilecti! post salutem salutem; cum noveritis quod Dominus noster generosissimus, praesentes habet indigentias ad Rodna praecipue pane, et vino, quare petimus, et in persona Domini nostri generosissimi nihilominus comittimus et mandamus, quatenus mox et statim visis praesentibus triginta Currus ubi propius potestis, disponere velitis, ad victualia quid necesse erunt portanda, famulis Domini nostri generosissimi ad Rodnam portare fideliter debeant, et velint. Igitur in praemissis secus ne feceritis, quoniam bene scitis ut Dominus noster generosissimus, tam a nobis, quam a vobis fidelissimum servitum optabit, igitur fideliter servire unanimiter velimus. Ceterum D. V. bene valere optamus. Datae in Castro Bályanoyos feria secunda in die Magdalena in anno Domini 1530.

Nos Mathias Vysternek seu Thesaurarius Generosissimi Petri Vajvodae de Moldova.

Aus dem Bistrizer Magistrats-Archiv.

Statutorio Relatoriae
super statutione Pauli Barcsai in bonis notati La-
dislai Kenderes de Malomvizi.

1531. Suppl. C. D. T. VI. p. 171—176.

Pre cátu au luptatu duoi contraregi unulu in contra altuia, aristocrati'a si una parte de poporu inca se in partiu a in dueo castre nemice. Deintre familiile boieresci romane mai multe s'au aruncat in partea lui Ferdinandu, cumu au fostu famili'a dein care a esitu renumitulu Archiepiscopu primate Nicolaus Olahus, Majlatu si altii, intre carii a fostu si Vladu Candresiu (Ladislaus Kenderes). Urmarea fu, că celalaltu contrarege Zapolya confiscă averile dela unii că aceia si le donă la altii. In casulu de facia dă averile Candresienilor la una alta familia romanescă, alu carei capu era Paulu dela Bârcea, séu cum ii dicu unii Bîrcea, comuna in comitatulu Hunedorei. In acestu documentu statutoriu se află si cátova momente dein evenimentele anilor 1529—31, fug'a lui Zapolya in Poloni'a la Tarnovu si petrecerea lui acolo; diet'a in Ungari'a sub conducerea sa; batalii cu nemiti pentru Buda s. a. Totu dein acestu documentu se vede, cumu vechi'a familia romanescă Candea, pâna in acesta epoca incepuse a se ramuri si separa dupa trei nume, adeca Candea, Candresiu, Candeianulu, éra pe unguresce Kende, Kenderes, Kendeffi. „Titulu de Cnezu“ mai obvene si in acestu documentu, acumu inse-

scapatatu dein vechi'a lui semnificatiune slavóna, odata multu mai honorifica*).

Spectabili et Magnifico Domino Stephano Bathory de Somlyo Comiti Comitatus de Szabolcs, et Vajvodae Transilvaniae, et Siculorum Comiti Domino et amico ipsorum honorando, Capitulum Ecclesiae Albensis Transilvaniae noverit Magnificentia vestra nos literas serenissimi Principis, et Domini Dni Joannis Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Dni nostri naturaliter gratiosissimi introductorias, et statutorias nobis praeceptorie loquentes et directas summa cum reverentia receperisse in haec verba:

„Joannes Dei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae . . . noster . . . dum propter . . . agend . . . dignitat asse . . . animi, non corporis Laborum . . . in terfuit, ac dignam suae fidei, et integritatis . . . ipso delictorum poenas a nobis exigente, tum e nostro Hungariae praedicto in hos fines Poloniae migrare coegiss . . . quae sunt in rebus humanis omnium charissimae, inter hostiles manus non dubitavit, sed in alieno solo extraque patriam tamdiu nobiscum perseveravit, donec idem Deus, qui . . . qui feliciorem nobis redditum in Patriam obtulit, quibus tam certis, tamque fidelibus virtutum suarum erga nos argumentis, tametsi in praesentia non satis occurrat quondam dignum, ac conveniens praemium a nobis dari possit, tamen ut interim, quo ipsum majori munificentiae nostraræ dono cumulabimus, apud omnes appareat aliquod nostri in ipsum favoris indicium, universa in quaelibet bona juraque possessionaria egregii Ladislai Kenderes de Malomvizi tam in dicto Regno nostro Hungariae, quam in partibus Regni nostri Transilv. ubilibet et in quibuscumque Comitatibus exist. habit. quae ex eo, quod idem Ladislaus Kenderessy postposita fidelitate sua, qua nobis veluti vero legitimo Regni Hungariae Regi, omnium ordinum Regni nostri consensu, votoque, post interitum Ludovici Regis, praecessoris nostri felicis memoriae immediate coronato tenebatur, contra publicam constitutionem totius Regni nostri Hungariae, Ferdinando Regi Bohemiae nostro publico hosti adhaesit, et contra majestatem nostram

*) Asia sa prefacu semnificatiunile mai multoru cuvente in tote limbile, precum cu amu observatu si cu alte ocasiuni. Avemu cuvente tari, că impregiurarea acesta se nu o perdemu nici odata dein vedere, oricandu ne ocupamu anume de histori'a nostra. Cnezu semnifica in Russi'a principe; domnulu Serbiei inca se nimesce Cnezu; iu Banatu toti primarii comunelor rurali se numesc Cnezu. In Moldov'a pâna inainte cu 15 ani prefectulu districtuale dela Galati, se numea Parcalabu; dein contra, in Transilvani'a temniceriu, care inchide pe arrestanti si are grija de inchisorile séu temnitiele unguresci. Király in Ungari'a semnifica Rege, Monarchu; dein contra, in Bucuresci si in tota Munteni'a a dice cuiva că este Craiu, semnifica a'lui insulta reu, éra „craiul de curtea vechia,“ denota pe acea classe de strengari famosi, carii se pôrta precum se portă odinióra tenerimea cea mai corrupta, care petreceea in curtea domnilor greci veniti dein Fanaru.

totis viribus factionem ipsam Ferdinandicam fovit siveque crimen lesae majestatis nostrae incurrisse perhibetur, ad collationem nostram Regiam, juxta antiquam, et approbatam ejusdem Regni nostri consuetudinem, atque legem rite, ac legitime devoluta, et redacta esse dinoscuntur, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet ad eadem de jure, ab antiquo spectantibus, pertinereque debentibus, sub suis veris metis, et antiquis existentibus, vigore aliarum literarum nostrarum Donationalium in profesto inventionis S. Crucis in anno Domini 1528. praeterito, Regnorum vero nostrorum praedictorum anno 2, in Civitate Polonicali Tarno vocata superinde confectarum, memorato magistro Paulo de Barcsa, suosque haeredibus et posteritatibus contulerimus universis; quam quidem nostram collationem, idem magister Paulus certis et rationabilibus de causis, et signanter: ob impacatum tempus, ipso in dicto Regno Poloniae una nobiscum peragrante, et expost quadam captivitate, et incarceratione per infideles nostros Cives Cibinienses, aliasque factionis Germanicae ibidem existentes nobiles praeventus, proximis vero his diebus in obsidione Civitatis Castrique hujus nostri Budensis per alemanos contra personam majestatis nostrae fulminatis, lateri nostro continue adhaeren. occupatus, lege et consuetudine dicti Regni nostri ad id requiren: usque modo exequi non valuisse, eandem nihilominus nostram collationem pristinam ex gratia, speciali, antefato magistro Paulo per nostram majestatem propterea attributa, ex nunc prout ex tunc, ex tunc prout ex nunc acceptan. et approban: velimus eundem magistrum Paulum, suosque haeredes universos in Dominium praedictorum bonorum, et jurium possessionariorum antefati Ladislai Kenderesy, qui tamen interea temporis, jam ex hac vita discessisse fertur, in dictis partibus Transilvan. existen. et adjacen. per nos eidem modo praemissio collatorum, per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci, quo circa fidelitati vestrae harum serie committimus, et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo praesente Stephanus Pogan de Brettye, vel alter Stephanus de Osztro, aut Demetrius sive Paulus de Hadreu, seu Laurentius Bathyz de Bathyzfalva, sive Nicolaus de Tustha. nam Antonius Chygedy de Szent-György, namque Michael de Boldogfalva, aliis absentibus homo noster ad faciem dictorum bonorum et Jurium possessionariorum antefati quondam Ladislai Kenderesy in dictis partibus Transilvanis ubilibet existen. et adjacen. vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis, et praesentibus acceden. introducat praefatum magistrum Paulum de Barcsa suosque haeredes et posteritates universos, in Dominium eorundem, statuatque eadem eisdem simul cum cunctis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet praemissae nostrae Donationis titulo ipsis incumben: perpetuo possidenda si non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint, evocet

eosdem, juxta constitutionem universorum Domini rum Praelatorum et Baronum, ac Regni nostri praedicti nobilium, in Diaeta seu Conventu eorum generali, pro festo B. Valentini Martiris in anno Domini 1529. transacto paeterito hic Budae nostro Regio mandato celebrata factam, et per majestatem nostram ratificatam contra annotatum magistrum Paulum de Barcsa ad 15 diem diei statutionis vestrae hujusmodi ex hinc fien. computau. in praesentiam Vajvodarum sive Vice-Vajvodarum nostrorum in dictis partibus Transilvanicis existen. rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis vestrae seriem, simul cum contradictorum, et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus, terminum ad praedictum, ut fuerit expediens praefatis Vajvodis, sive Vice-Vajvodis nostris suo modo fideliter rescribatis. Datum Budae praedicta (sic.) in festo B. Pauli Eremitae a. Domini 1531. Regnorum vero nostrorum anno 5-to^o

Nos igitur mandatis et commissionibus dicti Domini nostri Regis, in omnibus prouti tenemur, obtemperare cupientes, una cum praefato Laurentio Bathyz de Bathyzfalva homine suae majestatis, nostrum hominem, videlicet discretum Ambrosium Praesbiterum Capellatum Archidiacon. Thelegdyen. ad praemissa suo modo fideliter peragenda nostro pro testimonio fideignum duximus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi, concorditer nobis retulerunt eo modo: quomodo ipsi Sabatho proximo post festum apparitionis Beati Michaelis Archangeli noviter praeteriti ad facies possessionis Malomvizi in Comitatu Hunyadiensi, ac Districtu Haczek existentis habitae, consequenterque portionum possessionariarum dicti Ladislai Kenderesy in eadem Malomvizi, ac pertinentiarum ejusdem universarum, vicinis, et commetaneis ejusdem universis, et signanter nobilibus Nicolao de Tuscze, Ladislao de Brezova, Stephano de Osztro, altero Stephano Ilyes de Pesteny, Nicolao Choch, et Andrea de eadem Pesteny ac aliis inibi legitime convocatis, et praesentibus accedendo, dum idem homo regius, dicto nostro testimonio praesente, annotatum magistrum Paulum haeredesque et posteritates suos universos in Dominium totalium portionum possessionarium dicti Ladislai Kenderesi in eadem Malomvizi ac pertinentiis ejusdem universis habitarum introducere, ac ejusdem, idem, et dictis suis haeredibus, et posteritatibus simul cum cunctis earundem utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, praemissae Regiae donationis titulo ipsis incumbente, perpetuo possiden. statuere, et committere voluissent, tunc die in eadem nobiles Kende de Onchok in Generosae Dominae Luciae relicte quondam Joannis Kenderes, et Petri filii ejusdem, et Egregii Ladislai Kendeffi tam tutoris nomine, quam etiam successoris jure praemissa concernere allegantes, nec non Moysze Kenezius Egregii Zigismundi de Karoly, in ejusdem Zigismundi Károly ac Generosae Domine consortis

ejusdem, ac alias relictæ qnondam Ladislai Kenderes nominibus, et in personis contradictionis velamine obviassent, ob quam contradictoriam inhibitio nem, idem homo regius nostro testimonio præsente antelatum Ladislaum Kendeffi de portione sua, in eadem Malomviz habita, ad auditum Stephani Moys Jobbagionis sui, ex utroque jure, et dictam Dominam consortem Sigismundi Károly de portione possessionaria quondam Joannis Kenderes in Osztrovel possessione in dicto Comitatu Hunyadien, ac districtu Haczek existens habit. doris sua eandem concernem. ad auditum Opra Kenezii sui, ac deinde quinto die diei executionis prænotatae, quomodo præfatus Sigismundus Karoly portionis et jura possaria. in dicto Comitatu Hunyad in et de quibus videlicet idem ratione præmissæ contradictionis evocari potuisse, non habuisset, nobilis Paulus Hadrevy de eadem vigore dictarum Literarum requisitus præsente nostro testimonio præfatum eundem Sigismundum Karoly de portione sua possaria in possessione Zááh in Comitatu Thordensi existente habita ad auditum et intelligentiam providi Petri Kenezii ejusdem Sigismundi in eadem Zááh commorantis vicinis, et commetaneis ejusdem, pūta nobile Christophoro Szengyeli, nec non Joanne Kenezio Stephani Bogathi et Thoader similiter Kenezio Martini Gaz inibi legitime convocatis, et præsentibus ad 15. diem a die præfatae introducionis, et statutionis hujusmodi computandum vestrae magnificientiae evocasset in præsentiam, rationem contradictionis eorundem redditurum. Seriem autem executionis præmissorum, prout nobis relatum exstitit, et expediens fore videbatur, eidem magnificientiae vestrae fideliter duximus rescribendam. Datum quarto decimo die diei executionis prænotatae anno Domini supradicto.*)

L. S. Lecta.
ab extra
appensi.

Originale habetur in Archivo Cap. alb. Tran.
In Transumto Capitulari anni 1756. possidet D.
Frauciscus Kenderes de Felső-Szálláspataka.
(Va urma.)

Nr. 49—1874.

Procesu verbale

luatul in siedinti'a lunaria a comitetului asoc. trans., tienuta in 17. Aprilie c. n. 1874 sub presidiulu dn. vicepresedinte, Iac. Bolog'a, fiindu de facia domnii membrei Pav. Dunc'a. E. Macellari, Bar. Ursu, I. Hannia, I. V. Rusu, Z. Boiu, Dr. Dem. Racuci si I. Cretiu.

§ 24. Dionisiu Aronu, scolaru in VII. classe gimnasiale in Blasius, cere a i-se conferi vreunu stipendiu vacante, séu altu ajutoriu dein fondulu asociatiunei. (Nr. 54, 1874.)

Asemenea Pavelu Oprisiu, economu in Pianulu de susu, cere unu ajutoriu pentru fiulu séu Ioanu Oprisiu sodalu de papucariu in Orestia. (Nr. 58, 1874.)